TOP:



Der Bürgermeister

Beschlussvorlage

SPD-Fraktion

Vorl.Nr.: V/2017/03173

Datum: 21.03.2017

Gremium	Sitzung am		
Rat	05.04.2017	öffentlich	Entscheidung

Tagesordnung

Umbesetzung in Ausschüssen und Gremien (SPD-Fraktion vom 21. März 2017)

Beschlussvorschlag

Ausschuss für Jugendhilfe:

Streiche: Tim Romankiewicz, sachkundiger Bürger

Setze: Tim Romankiewicz, Ratsmitglied

Haupt-und Finanzausschuss:

Streiche: stellv. Mitglied Andreas Soboll **Setze:** stellv. Mitglied Erdmute Rebhan

Stadtwerkeausschuss:

Streiche: Andreas Soboll (stellv. Vorsitzender) **Setze:** Tim Romankiewicz (stellv. Vorsitzender)

Streiche: Daniel Südhof **Setze:** Werner Albrecht

Wahlprüfungsausschuss:

Streiche: stellv. Mitglied Dr. Ottilie Stein **Setze:** stellv. Mitglied Nicole Döring-Welsch

Ausschuss für Schule, Sport und Kultur: Streiche: stellv. Mitglied Andreas Soboll Setze: stellv. Mitglied Tim Romankiewicz

Arbeitskreis Radverkehr: Streiche: Andreas Soboll Setze: Dr. Brigitte Kuchta Rat der Kindertageseinrichtung "Steinbüchel", Nußstraße: Streiche: stellv. Mitglied Andreas Soboll **Setze:** stelly. Mitglied Dr. Brigitte Kuchta Rat der Kindertagesstätte "Rappelkiste", Marienburger Straße: Streiche: Andreas Bußmann **Setze:** Nicole Doering-Welsch Rat der Kindertageseinrichtung "Löwenzahn", Auf dem Driesch: Streiche: Dr. Ottilie Stein **Setze:** Werner Albrecht Rat der Kindertageseinrichtung "Sonnengarten", Baumschulenweg: **Streiche:** Andreas Bußmann Setze: Peter Zachow Streiche: stellv. Mitglied Daniel Südhof **Setze:** stelly. Mitglied Erdmute Rebhan Rat der Kindertagesstätte "Villa Sonnenschein", Gemeindegasse: Streiche: stellv. Mitglied Dr. Ottilie Stein Setze: stellv. Mitglied Barbara Heymann Rat der Kindertagesstätte "Pusteblume", Siebengebirgsring: Streiche: Andreas Soboll Setze: Susann Südhof Büchereirat: Streiche: stellv. Mitalied. Dr. Ottilie Stein Setze: stelly. Mitglied Rolf Engelhardt Begründung Mit Schreiben vom 21. März bittet die SPD-Fraktion um die Umbesetzungen. Das Schreiben der SPD-Fraktion ist im Ratsinformationssystem hinterlegt. Meckenheim, den 21.03.2017 Dr. Brigitte Kuchta Fraktionsvorsitzende Abstimmungsergebnis: Ja Nein Enthaltungen